<p>At enim quanuis Ari\$toteles hanc diui\$ionem, quam cæteris antepo-nimus, per\$equutus non \$it, non propterea minorem in hac, quàm in reli-

<mgl>Traditam à

Boetio, diui

\$ionemlicèt

Ari\$toteles

non ordine

\$ecutus, do-

cuit tamen

\$æpè.</mgl>

quis Philo\$ophiæ partibus tractandis laudem con\$equutus e\$t. Nam de-\$iniendi rationem per\$plicuè tradidit in 2. Po\$ter. Et in 6. ac 7. Topic.

Diuidendi autem præcepta nec pauca, nec vulgaria ip\$o tractationis pro gre\$\$u multis in locis \$pargit. Iam verò in ratiocinandi doctrina nullo iure quidam Stoicos Ari\$toteli anteponunt; quod illi exigenti Cry\$ippi bibliotheca (is enim hac in re Stoicorum princeps fuit) multò plures cō-cludendi, coarguendi\\que formulas proferre dicerentur. Enim verò Ari-Stoteles hanc facultatem \$i non multitudine præceptorum, \$altem ordi-ne, methodo, & ab\$olutione multò meliùs \$tabiliuit; prælertim cum boni Dialectici præ\$tantia non ex plurium præceptorum compreh\~e\$ione me-tienda \$it: \$icuti (vt Senecæ verbis vtamur) magnus luctator non e\$t, qui omnes numeros, nexus\\que perdi\$cit, quorum v\$us \$ub aduer\$ario rarus e\$t: \$ed qui in vno \$e, aut altero benè, & diligenter exer cuit, & eorum occa\$iones intentus expectat. At\\que hæc de natura, & muneribus Diale-cticæ, vt antiquæ Doctorum hominum con\$uetudini \$ecundemus, præmi\$ Sa \$unt. Nunc ad \$ingularum eius partium tractationem (quod huius in-\$tituti proprium e\$t) gradum faciamus.</p>

<pb 55><rh>Fol. 55</rh>

<fig>

<h>COMMENTARII.

IN ISAGOGEM

PORPHYRII.</h>

<h>Procēmīum.</h>
<h it>De Autore, in\$tituto, in\$criptione, partitione, & vtilitate buius operis.</h>
<p>LEGE con\$titutum fui\$\$e apud Areopagitasrefert Ari\$-
<mgl>Ari\$tor.</mgl>
<mgr>Lege caut\~u
apud Areo-
pagitas, ne
quis proce
mio vtere-
tur in dicen
do.</mgr>
toteles initio Rhetoricæ ad Theod. vt qui cau\$as ager\~et
procēmīo nequaquam vterentur: videlicet, ne longa ver
borum ambage, & flexuo\$is mæandris tempus tererent.
Prudenter quidem id in Ariopago, & in foren\$ibus di\$-
ceptionationibus. Sed alia ratio in Lycæo e\$t, & in bonar\~u
artium doctrina. Vbi cum aliquid accurratè, & philo\$o-
phico more enarrandum \$u\$cipitur, præfari quædam oportet, quibus ad
di\$cendum animi præparentur. Id verò nos in hac prima commentarij
aggre\$sione, \$ed paucioribus quàm quidam interpres con\$ueuerunt,
præ\$tabimus.</p>
<p>Atque, vt ab eo, quod primo loco occurrit, ordiamur. Huiu\$ce operis
Autor fuit Malchus, cognomento Porphyrius; natione Phænix; Tyrius pa
<mgr>Porphyrij
natio, patria
vita, & do-
ctrina.</mgr>
tria, \$iue (vt Baronius tom. 2. \$uorum Annal. pro certo affirmat) natione
Iudæus; Batanææ, quæ e\$t in Iudæa ciuitas, natus. Doctrina, non tam Ari-
\$totelicus, quàm Platonicus: vt eius \$cripta declarant. Vixit autem Au-
reliano, & Dioclitiano, deinde Con\$tantino Imperatoribus. Præceptores
habuit Plotinum, & Longinum Critic\~u: condicipulum Origenem; vt Eu-
napius in eius vita commemorat. Auditorem verò inter alias Chry\$ao-
rium Romanum patritium, cuius rogatu hoc opus edidit. C\~u enim Chry-
\$aorius Romæ agens, in Ari\$totelis Categories incidi\$\$et, nec eorum in-
telligentiam a\$\$equeretur, à præceptore, qui tunc, vt videtur, apud Lily-
bæum Siciliæ promontorium in A\$tn{ae} ignis hi\$toria componenda occu-
pabatur, per literas petiit, atque obtinuit, vt \$ibi hunc είοαγωγιχόu, in Ari\$-
totelis Prædicamenta, libellum, con\$criberet.</p>
<p>Sanè quidem cum Porphyrius non \$olūm Magicarum artium \$uper\$ti-